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Fö rvaltn i ngs b e rättels e

Väsentliga händelser under perioden
För'bundets velksamhet har h'e huvudsakliga inriktningar. Förbundet ska verka för'hållbaL
utveckling inotrr regional utveckling, kompetensförsörjning och väli?irdsutveckling.
Förbundets treåriga rret'ksamhetsplan består av f'em strategiska utvecklingsområden som ska

nås genour sautverkan och geurertsaruma satsningar. Nedan presellteras kort några av de

väsentliga händelser sonr har skett under lrerioden. (En mer detaljerad beskrivning återhnns
runder mbliken "Uppföljning strategiska utvecklingsonrråden".)

RECIONAL UTVECKLTNG
Under periodeu har energiftirsörjningsl}ågan vLrxit klaftigt och ftirbr.urdct har fått en uttalad
roll i det regionala arbetet med t}arntagandet av en regional energiftirsörjningsplau. Ett forslag
till underlag fijl kommunemas energiplaner har ta-eits f}am. Ett pLojekt sonr ska skapa
förutsättningar för elektrifi eling av fritidsbåtssektoln har påbörjats.

Politiken har pekat ut E45:an sort ett prioriterat objekt och lyfts i flera legionala
satltnanhang. Projektet Samhälls- och stationsnrveckling som handlar om utvecklandet av

Srra nya tågstopp har avslutats. Två stör'r'e utredningar, så kallade ÄVS:er, har tärdigställts;
Fast förbindelse Onrst och Norra Bolrusbanan.

En utlysning av clelregiolala utvecklingsmedel har gjorts.
Position Väst har tillsammans med övriga etableringskontor i regionen och Västla
Götalautlsregionen fåft ett projekt bevitjat. Fokus är att åstadkornma r,ästsvenska etableringar
och investeriligar som drivel på den gröna ourställningen. Sju nya etableringslörfrtigningar
har inkotnmit under perioden. Vara komrnun har tr'ätt ur Position Västsamarbetet och gått

över till Business Region Skalabolg.

KOMPETENSFORSORJNING
Arbetct kopplat till den nya dimensioneringslagen har fortsatt. Arbetet framskrider utifu'ån

lorslag kring tre prirnärområden.

Återcertifierillgsprocessen avseende Vård och omsorgscollege har varit central. Dock liar
återcerlifleringsprocess för Teknikcollege avstannat på gnurd av att ett nytt avtalsftl'slag ska
gå ut till komrnnuerna.

Västra Götaiandsregionen och kommunalftirbunden har gjort en insamling av underlag till
Myndigheten f'ör Ylkeshögskolan om behov av YH-utbildningar.

VÄLFÄRDSUTVECKLING
Stöd i omställningsarbete till god och nära vårcl lial fortsatt enligt plan. Inom området
sLticidprevention har det atrorduats ett flertal konferenser och töreläsningar. Förbundet har
även gett fortsatt stöd i implerrentering och upprätthållande av "modell lor ktutskap,
kompetens och kvalitet för baspelsonal inom ftuktionshinder, socialpsykiatri sarrrt vår'd och
ornsolg".
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Processen med framtagandet av ett nytt långsiktigt naturbruksavtal pågår,
Aktiviteten "Möt en yrkesambassadör" genomfiirs löpande.
Kompetensutveckling av skolperconal om ponkritisk undelvisning har genomfiirls.

SAMVERKAN OCH NÄTVERK
Inom de fem strategiska utveclclingsornrådena organiserar forbundet ett 50-tal nätverk som
består av olika professioner, Utöver nätverken deltar även forbundets medarbetare i externa
näfverk och olika typer av samverlcansplattformar.

VERKSAMHETSUPPFÖLJNING, ANALYS OCH PLANERING
Enligt årshjulet som ftirbundet har ftir verksarnhetsuppföljning, analys och planering har en
analysvecka (v.2), under vilken undedag till årsredovisningen för 2022, togs fi'am ägt rurn.
Aktivitetsplanerna soln finns inom de fem strategiska utvecklingsområdena har följts upp
löpande och analyserats dels på gruppnivå, dels på individnivå. Den övergripande
bedörnningen utifrån uppftiljningen är att för'bundet ligger i fas,

PERSONAL OCH ARBETSMILJÖ
Under andra tertialet har clen nya organiseringen av förbundet realiserats vilken innebär att
forbundet har fyra avclelningar; verksamhetsstöd, regional utveclding, kompetensftirsörjning
och välftirdsutveckling. Organiseringen innebär en optimering av resurserna och en bättre
spegling av det uppdrag förbundet har av sina medlemskomrnuner.

Sex medarbetare har slutat under första och andra tertialet. Detta beror i huvudsak på
pensionsavgångar men också på grund av komplexitet i uppdrag och slutförda projekt.

Avslutat sin anställning 23 A1A1-23083 L

Antal

jan 0

feb 0

mars 0

apr 0

maj 1

jun t
jul a

aug 2

Totalt 6

Påbörj at anställning 230t0 L-23083L

Antal
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feb 0

tnars 3

0apr

maj 0

jun 1

jul 0

4aug

Totalt 11
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Jan

Stort fbkus har fortsatt lagts på arbetsmiljöarbetet på ftjrbundet utifi'ån de l'ekommeudationer
som Hälsobolaget tidigare har geft. Ärshjul for det systernatiska arbetsrniljöar-betet har tagits
fl'am, kvartsamtal rned fbkus på liur medarbetarna mår och har det på jobbet har införls och ett

korl och långsiktigt arbete avseende ftirbuudets lokaler har initierats. Trivselgruppen har

an'angerat en lekflill somuraravslntning

2023-års löneöversyn har genorrrlorts och lönesamtal har genomförts ured för'bundets

anställda.

IDENTITET OCH KOMMUNIIC{TION
Förbundet har jobbat fiir att stärka sin identitct och en rad lcommuuihativa insatser har gjorts.

Mätningar visar att de markladsftiringssatsnillgar som görs på sociala medier ger positiva

resultat och byggel förbundets varutnärke, bland annat ligger kommunalförbundet högt på

statistikvelktygets Smampions lista för Facebooksidor (topp fen-placeringal under våreu och

början på hösten). Kommunikationen fokuserar alltmer på att visa samhällsnyttan i lorbundets
vcrksamhet genom att lyfta specifika insatser, event ocli människor.

Förbunders värdeord FRAMÅT, FORUM, FLERSTÄMMIGT och pÖRTROENDE har börjat
användas mer flekvent i intemkommunikationen och i samband med lekryteringar.

POLITISKA ÄRENOEII
Under det första och andra tertialet har ffra arbetsutskottsmöteu och tyra direlctionsnröten ägt
ltlm,

Kallelser mecl tillhörande hancllingar och protokoll avseende dilektionsmötena hal löpande
publicerats på förbundets anslagstavla på hemsidan https:i/r.r,ww.fylbodal.se/politik/dieital-
anslagstavla/
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Uppfölj ning strategiska utveckl ingso mnåden
F-ärgkoder lör målen: Erä: ej uppfyllt, : 

'= clelvis uppiyllt, rll: uppfyllt

Förbundets verksamhet har tre huvudsakliga inriktningar, Förbundet ska verka för
hållbar utveckling inom ornrådet regional utveckling, kompetensförsörjning och
välfärdsutveckling. För'bLurdets treåriga verksamhetsplan består av fem strategiska
utvecklingsområden som ska nås genom samverkan och gernensamma salsningar.
Kopplat till varje ornråde genomförs aktiviteter och insatser för att nå de strategiska
målen som finns inom respektive utvecklingsområde. Verksamheten har bedrivits enligt
direktionens beslut och direktiv. Under perioden har ett antal övergripande aktiviteter
genomförts. Nedan redogörs f'ör dessa på en aggregerad nivå.

Område L: Stöd, omsorg och hälsa

Prognos på helår: Bedörns som upplyllt srn

Inour det strategiska utvecklingsornrådet "Stöd, ornsorg och hälsa" finns tre strategisl<a mål;
Kvalitet och välfärdstel<nik, Barn och unga och Kompetens, FoU och sanverkan. Uppiöljningen
av de inplanerade aktiviteterna visar att arbetet går enligt plan.

Strategiskt mål: Kvalitet och välftirdsutveckling
Prognos på helår: Bedöms sonr uppfyllt rnn

Sröd till kommunernas oniställning till god och nära vård har fortsatt enligt plan med blancl
annat utbildningar, workshops, webinarium och processtöd ör lokalt målbildsalbete.
Sammantaget har cilka 700 chet-er och meclarbetare fått tör'djupade kunskaper i Nära vår'd och
personcentrernt arbetssätt. Förbr.urdet har tillsammans med övriga kommunalfoLbund i Viistra
Cötaland tagit {r'am inflormations- och utbildningsmaterial i forrn av bildspel, film om
personcerrtrerat arbetssätt i kommunal hälso- oclr sjukvård samt socialtjänst.

Inom området suicidprevention har det anordnats kont'erenser och töreläsningar.
Kornmunema har getts stöd i arbetet med sina handlingsplaner och utformaudet av sina
kunskapshöjande insatser. Träffal rned nätverk inorn socialtjänst, folkhälsa och
ledningsgrupper har genomfiirts för att öka dessa verksamheters beredskap attjobba aktivt
med suicidprevention och omhäude'rta frågarr strategiskt och långsiktig.

Nätvcrksalbctc och kompetensutveckling inom IFO skel kontinuerligt. Det sker också
deltagande i projekt "Tidigt stöd", arbete med individuell systernatisk uppfoljning ocli
utvecklingsarbete kling gen'lensamt avtal flor beroencleklienter och ökad samverkan kring
lcommuneLnas insatser kt'ing personer i öppenvår'd med behov av flytt till aruran komrnun.
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Strategiskt mål: Barn och unga
Prognos på helår: Bedöms som uppfyllt rrr
Hälsokällan genomför regelbundet kompetensutveckling av skolpersonal om pon'kritisk
undervisning och de nya skrivningama i låilopianerna kring sexualitet, samtycke och
relationer. Man har också samverkat rnecl Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och
törtryck i Fyrbodal fiir att ta fram en vägledning mot könsstympning.

Serninarier har genotnförts ör att sprida resultaten från projelctet "Vad ska jag bli när jag blir
stor?". Ett utvecklingsarbete har genomörts tillsammans med grundskolot i Vänersborgs
kommun kring den breda studie- och yrkesvägledningen med mål att ge bamen ökad
motivation och inspiration i sina studier.

Digitala sändningar av "Möt en yrkesambassadör" har genomfiirts med skolor i Fyrbodals
kornmrurer, Sändningama ska inspirera eleverna och tydliggöra kopplingen rnellan skolgång
och framtida kaniäruägar.

Med målsättning om att ge bam och rurga bättre förutsättningar genom att de omges av viktiga
vruma som har kunskap och beredskap att rnöta deras behov driver florbundet lcontinuerligt
kunskapshöjande nätvelksarbete, där professionsnätverk utbyter goda exempel på

framgångsrika arbetssätt samt får tillgång till omvärldsbevakning. Anordnande av
utbildningar till ledare av foräldrastödsprogram nrstar verksamheter att lokalt anordna
ftiräldrastödsprogram där öräldrars kapacitet och resnrser stärks.

Strategiskt mål: I(ompetens, FoU och samverkan
Prognos på helår: Bedöms som uppfyllt ru
En nära dialog med kommunerna via FoU-rum, chefs- och professionsnätverk säkerställer att
alctiviteter och insatser är relevanta, efterfi'ågade och sker utifrål verksamhetemas
identifierade behov och prioriteringar. Genom erfarenhetsutbyte, omvärldsbevakning och stöd
till innovation främjas kunskapsutveckling och kvalitet.

Stöd till individbaserad systematisk utvärdering av köpt vård, bidrar till både
verksamhetsutveckling, effektiv resursanvändning och nytta för de kommuninvånale som har
behov av socialtjänstens insatser.

Förbundet ger fortsatt stöd till rnodell ftir kunskap, kompetens och kvalitet ftir baspersonal
inom funktionshinder, socialpsykiatri och vård och omsorg. Detta slcer bland annat genom

digitala öppna möten, kommunbesök och dialog. Det har också inletts ahtiviteter i att ge

liknande stöd vid implementering av kompetensutvecklingsmodell for sjuksköterska,
arbetsterapeut och frsioterapeut. Att ge stöd i implementeringsarbetet iir viktigt ftjr att nå
långsiktiga resultat,

Aktiviteter inom FoU har till exempel skett genom ett FoU-caf'6 med fbkus på "äldre,
ensamhet och suicidprevention" dät 60 deltagare från kommun och region fått tillgång till ny
kunskap inom äturet.

Inspirationsdagar på temat "lågaffektivt bemötande" har genornförts med270 deltagare.

Samarbete med Göteborgs universitet kring två forskningsprojekt har initierats där FoU samt
ett antal kommuner deltar. Ett med fokus på äldre och suicid och ett med fokus på
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pelsonceutrelad nära r,ård och {-lrlrsorg, albetsniiljö och liälsa. Sarnverkan skel med FoLJU

Plinrärvård och uära vår'd.

Genonr etablerancle{ av en geurensalr hunskapsplattlbrm spricls aktuell infomration inom
nrigrations- och integrationsfrågor till och uiellau komrnuncrna.

Omnåde 2: Kornpetensfönsörjning och utbildning
Prognos på helår: Bedöms som uppfyllt cnu"

Inom det strategiska utvecklingsområdet "Kompetenstiirsörlning och utbildrring" finns fyra

strategiska mål; Arbetskr-aft, behovsstyrc'l utbildning och utbildningsnivit, Samver'lcan och

tiligänglighet, Forskling och utveckling och Skolavhopp, resultat och jämlikhet. Inom

samtliga mål löper arbetet på enligt plan. En rad olika insatser bedrivs för att arbeta med

ntmauingar sonr finns inom både oifentlig och privat sektot'.

Strafegiskt mål: Arbetskraft, behovsstyrd utbildning och utbildningsnivå
Prognos på helår: Bedöms som uppfyllt nnr
Tillgången till arbetsklaft med rätt kompetens är gocl i hela Fylbodalsregionen. Människor'

sorn nyligen llyttat till Svelige är en resurs som tas tillvala. Vägledning och utbildning är

behovsstyrda och leder till albete efter avslutade studier för alla ungdomar. Utbildniugsuivårr i
Fyrbodalsregionen ökar och alll ller söker till eftergymuasiala utbildningar. Vuxen- och

yrkesutbildniugar är väl Lrtbyggcla och nröjiiggör'ett livslångt lärande.

Ätercertrfiering inför ny certifielingspeliod för'Teknikcollege har pausats på gruncl av att ett
nytt avtalsför'slag ska gå ut på temiss till kommLurerua.

Ny utbildning, Tungmckaniker, är startad i Uddcvalla. Samarbctet är startat via kompetcnsråd

Transport mellan Branclt lastvagnar och Udclevalla vuxenutbilclniug.

Fenixz-ar4alen har förlängts och återkoppling gyorts till de kouunuuer som utfiyckt behov arr

gemensamlna korlpetensinsatser'. En ny ansökan för' Fenixz3,0 ska vala klar till oktober.

Strategiskt mål: Satnverkan och tillgänglighet
Prognos på helår: Bedörns som uppfyllt nIn'
Arbetc kopplat till Dimensionelingeu har fortsatt. Utbildningschefer-na liar påbörjat arbetet

tillsamnans rned BUN-ordförandeu. gyrnnasierektorer och vuxrektorer. Arbetet fi'amskrider

utifiån ftirsla-q kring tre primäromt'åden.

Plocess för långsiktigt natut'bruksavtal pågår.
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Strategiskt mål: Forskning och utveckling
Prognos på helår: Bedörns som delvis uppfyllt,, .i ;

Processen är stafiad ftir att undersöka vilka profcssiousnätverk sour dct llnns behov av inon.r

Lrtbildningsornrådet. Utbildningscheferna ser behov av fler skolfbnnsnätvet'k/råd med

önskernål orn start inom oru'ådet örslcolan.

Strategiskt mål: Skolavhopp, resr-rltat och jämlikhet
Prognos på helår: Bedöms som uppfyllt lrr
Komrnunema i Fylbodalsregionen har utveckladc urctoder {tjr ökad skoluän'aro och minskade

skolavhopp så att alla nngdomar når grurrdläggande rnål i glundskoian och gymnasiet. Studiel'

är i rninskad grad körsstereotypa.

Aktiviteten "Möt en yrkesambassadör" hal gerromfiirts och fbrtsätter att genomfrör'as rnecl

FyrbodaIs kontt'uutret.

Strategiskt arbete, dialog och sanvcrkan inom och över delregionsgränsen har fortsatt kopplat

till hrllloljda studier. Planering lor franitagande sv pernternent henrsicla har startat.

Ornråde 3: Fysisk planering och hållbara transporter
Fnognos på helår: Bedöms som delvis uppfyllt . ,: rr I

lnom det strategiska utvecklingsområdet "Fysisk planering och hållbara tratrspotter" fit'urs tle
strategiska mål; Hållbart resande, Gemensam planering och Samspel och utveckling.

Strategiskt mål: Hållbart resande
Prognos på helår: Bedöms som uppfyllt rrn

För'bundet driver ett fi'aurgåugsrikt påverkansarbete tör ökad tilt-eänglighet till kollektivtralll<.
Det flnns ett beslLrt orn att bygga ut järnvägen mellau Göteborg och Oslo till dubbelspår.

Arbetet inför nästa revidering av regional- och nationell infi'astnrkturpian har påbörjats.

Behovet av utbyggnad av våig E45 har lyfts i flera regionala sammanhang.

Tr,å störue utredningar (ÅVS:er) har ftirdigställts under pedoden, dels ÅVS Fast ftirbindelse

Orusf, och dels ÅVS Norra Bohusbanan. Båda ÅVS:erna kommer som rernisser till förbr.rndet

undel hösten.
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En slutkonltrens har håtlits ör projektet Sarnhälls- och stationsutveckling, som påbörjat

planeringen av l'rya tågstopp trrå ortelna Brålanda, Bäckefors, Dals-Rostock och Frändefors.

Projektet RORiland - l'esor och or-esot i landsbygder. hal visat sig vara ett mycket kornplext

projekt och har hafl utmaningar i llela avseenclen, bland annat rör'ande en ourlättatrcle

medfiuansiering i tid från extema parler. Vi har vidale inte funnit något starkt stöd ftjr
pro-jektets hypotes, att granlskapskontol kan ira en viktig loll sour knutpunkt för
mobilitetslösningar. Det åir ett intressant resultat i sig, men har inueburit sviiligheter för
projeknrpplägget. Projektledaren har valt att avshrta sitt uppdrag, En ny projektlcclare finns på

plats för att föra projektet i rnå[.

Strategiskt mål: Gemensam pianering
Prognos på helår: Bedörns som delvis uppfyllt ,

Sh'ukturbild Fyrbodal är ett arbetssätt och utgör plattfbrnr och forum föt'viljestylci
samplanering när det gäller service, utbilcl-ning, boencle, f iticl, kultur, näringsliv och

infi'astmktur'. Strukturbilden inkluderar är,en frågor om mark- ocli kraft-försörjning, bredband,

samt grad av självflorsörjning och Iivsmedelsstrategi.

Ijuni genomfördes en halvdag kling energitörsörjning och elektriflerurg där behov och

lrturaniugar lyftes fi'ån flera olika aktörer'. Halvdagen avslutades trred en politisk dialog mellan

pres id ierna fi'ån Fylboda I och S karatrorgs kom rnuua I förbuncl.

Innovatum Science palk och alla konrmunalf'örbLurd har fätt godkänt ansökan till
Tillväxtvelket och Västra Götalandsregionen onr "Fömybart i Väsf'. Prclektet str'äcker sig

över tre år rned start septcmb er 2023 .

Ett arbete hal påbörjats nied att skatrra fömtsättuingar 1ör elekn'ifiering av fritidsbåtssektom,

gellollt projektet go:LEIF - grön omställning genom laddning, elektriliering och intlastrulctur'

förii'itidsbåtar. Fyrboclal haren resnrs sorr arbetar iprojektet, sorn lecls av Innovalum.

Strategiskt mål: Samspel och utveckling
Prognos på helår: Bedöms som delvis uppfyllt I :i I ,:

Ett arbete pågår inom kommunalförbunclet med att lära mer om digitala tvillingal för att förstå

om cletta kan vara ett verktyg tör att bland annat stärka Fyrbodals samspel och r,rtveckling. På

direktionsmötet i rnaj visade Trollhättans Stad hur man arbetar med en digital tvilling vilket
r'önte stor nyfikenhet. Artretet fbltlöper och del undersöl<s nu om kommunalförbundel skulle

laurna tillhandahålla en plattfbmr som varje komurnn själva fyller med det innehåll som

skapar ett värde for respektive kommuu.

Ornråde 4: Näringsliv, kultur och attraktionskraft
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Frognos på helår: Bedöms som delvis uppfyllt

Inont det strategiska utt ecl<lingsomr'ådet "Näringsliv, kultul och attraktionsklaft" finus tt'e
strategiska nrål; Företagsklirnat, struktur och ourställuingsltapacitet. lnnovation,

styrkeområden och investeringsvilia och Kultur och atlraktionskratt. luour samtliga mål löper

arbetet på enligt plan.

Stra tegis kt mål : Företagsltl i mat, strLlktur och o mställningskapac itet
Prognos på helår: Bedöms som upplyllt xrum

Fyrbodalsregioneu rymmer flera utveckliugsnocler med stark koppling tiil forslcning och

utveckling, och sour drivel på den clelregionala utvecklingen.

Arbetet med att skapa tydlig och transptrraut process krirrg DRUM-medel (DelLegionala

utvecklingsmedel) tbrrsätter. Efler önskernål oln att tidigarelägga beslLrt kring
projektfinarrsiering har en "heads-up"- aftikel publicerats på hernsidan före sonrtnaretr.

Altikelns syfte är att ge alla sour önskar söka nredel fr'ån DRUM err infbnnatiou otrr vilken
inri ktn ing/inri ktnin-ear hiisten utl ys ni ng kom mer att ha.

l8 aLrgusti genomfördes årets Superteaurdag på Nuntorp GåLd i Dalsland. Uppslutuingeu var
stor såväl blaud fitretagslränr.jande aktiirer', ntvecklingsnoder som uäringslivsutvecklarc.

Måndag 2l augusti öppnade årets utlysning av pro.jehtmedel, utlysuingen slättger den 6

oktober,

Fyrbodal är aktivt i clen bleda satsningen "Det goda livet i Dalsland". Under perioden hal ett

antal forstudier satts igång inom cligitalisering, samhiillsselvice, samhällshubbar. fiskodling
mm. Konkreta projekt kling platsutveckliug runt Uppemdshöljen och ett coivorkingpt'ojekt for
tre kornrrnner har dragit igång. Flera planer på genomför'atide iuorn olika områden är på väg

in i aktiv fas.

Strategiskt mål: Iunovation, slyrkeonl åclen och investeringsvilja
Prognos på helår: Bedöms sonl Lrppfyllt xnm

Betintliga bolag våiljel att expandera i Fyrbodalsle-{ionen ocli allt t-ier svenska och utliindslca

bolag väljer att etablela sig och investera här'. vta våt1 gemet.rsaurma proaktiva

företagsetableri ngsarbete geltotll Position Väst.

Rekrytering av loretagsetableringsstrateg på Position Väst iir avslutacl. Ann Palmnäs slutacle i

sourras och ersattes av Ren6e Datrn, ticligare träringslivsutvecklare i Lysekil.

Position Väst har presenterat etableringserbjudande vid "Afl?irer i Sverige'' på Sveriges

Ambassad i Oslo, ett event arrangerat av Svinesunclskommitt6n ör uolska bolag st'lrn ät'

intresserade av att göra af]ärer ured. investera eller etablera sig i Sverige. Resultat blev flera

intlessanta kontakter varav ett skarpt etablelingsär'ende som hantelas.

10
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Position Väst lrar tilisanrmans rned ör,riga etableringskontor i regionen oclr VGR lått ett

projet<t beviljat geuonl ERUF: "Västsvenska etableringar - Etableringar och ittvestedngar flor

glön omställning i VG" för att stärka Västsveriges attlaktivitet för etablelingar och

investeringar. Ytterligale en persoll kommer att rekryteras till Position Väst. Projektperiod

septernber 2023-dec 2026.

Sju nya etablcringsärcndetr har ir*ommit/fångats tlpp under periocleu,

I pr:ojektet ftir indr"rstriell synrbios hal de deltagande kourrnullema lltl fått igång ett aktir4

arbete ihop rned näringslivet för att stödja omställuingen till en efl'elctivale resttrsanvätrdning.

Iusatser for att stärka kornrnunernas offeftbeledskap ftr företagsetableringar (stöttning med

Business Swedens (BuS) digitala kaftsystem Site Finder, möten ured ditektionen. lotsgmpper

och dyl.) har gjolts.

Strategiskt rnål: I(ultur och attraktionskraft
Prognos på helår: Bedöms sotn delvis uppfyllt;:' .. '

Fyrbodalsregionen har en stark attraktionslcraft utifrån ett hållbarhetsperspektiv. Här

finns en stor en stor variation och en stark ulveckling av platser och rniljöer där

människor kan bo, arbeta och stttdera.

Pilotprojektet Våra Rum är i slutfas och ett fortsatt ansökningsföriarande for projektet
Våra Rum 2.0 har initierats, De l<ommunel'som medverkar i nästa projektomgång är

Bengtsfors, Mellerud och Lysekii,

Ett första genomförande av Kulturarvsnätverk tillsammans med Sjuhärad, Fyrbodai oclt

lnnovatum har hållits på temat "vandringsledet'" den 25 maj.

Planeringsfas och inbokning av alla l<ommuner i Fyrbodals Kulturturn6. Första anhalt är

Bengtsfors i september 2023.

Område 5: Digitalisering

Prognos på helår: Bedöms som delvis tlppfyllt, ,: :

lnonr det strategisl<a utvecklingsområdet "Digitalisering" finns två strategiska mål;

Innovation, kompetens och ledarskap och Inflastrr,tktur och Digital service. Inoln on-rrådet [ral'

förbuudet en stödjande roll i form av att vara en infbnrationsspridare och genom att delta i

nätverk samt meclfinansieta projekt sorn fi'ärnjal rräriugslivets transfbtmation.

Strategiskt mål: [nnovation, kompetens och ledarskap

Prognos på helår: Bedörns som delvis ttppfyllt .: .'

11
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Förbuudet saknar en dedikerad resurs lör digitaliseringsfi'ågan vilket avspeglas i mängden

aktiviteter som lcunnat genotnföras hittills Lrnder året. Förutsättningar lol delregionala resurser'

för sarnordning av digitalisering har uudersökts och [:eslut fättats om att detta ska tillsättas.

Digitalisering är dock en clel av anclra qlpdrag. En sanrverkan med Bjorlc hinovation har

inletts för att utforska nöjliga samarbeten kring hållbar sanhällsutveckling, vilket på sikt kan
ge ökad kunskap. Dclregionen har bcr:rannat clen tidigare valcanta platsen i det legionala
digitaliscringsrådet vrlket ger ett bättre flöde mellan regiona[. delregional och lokal nivå.

Strategislcf mål: InfrastrLrktru och digital selice
Prognos på helår: Bedöms som delvis Lrppfyllt 'il

Korceptet "Möt en yrkesambassadör" genomflors - ett sätt att etablera digitata möten mellan
elever i skolan och ylkesrepresentanter i arbctslivet.

Förbundets förväntade utveckling avseende

ekonomi och verksamhet utifrån rnålen orn god
ekonomisk hushållning
Den förviintade utvecklingen är'att kommunalförbunclets rrerl<sarnhet och el<onomi följer
tidigare års.

Korrrnunalforbundct arbetar ständigt med att lrålla nere kostnacler ocli fiir att på ett effektivt
siitt auvända de resurser sorn finns. Projektverksaurheten och siirskilt finansieracl vertsarnhet,
sour sker geuom avtal rned bland andra medlemskommrlnenra, följs noga genom regelbLurdna

avstämningar enligl projektbeslut rned projektel'.onom och projekt/verksamhetsansvarig.
Förbundet bedömer att målet om gocl ekonourisk husliållning Lrpprätthålls. Detta beroende på

de räuteintäkter som folbundet får"numela när r'äutan har lröjts under det senaste år'et.
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Uppföljning finansiella mål
EN LÄNGSIKTIG STABIL SOLIDITETSNIVÄ PÅ IO PROCENT
Målet orn en långsiktig och stabilsoliditetsnrvå på l0 procent får och kan variera över tid.

Kommunaltörbundet arbetar med att nå det långsiktiga målet om en soliditetsriivå på l0
procent bland arnert genolll att slutredovisa genornför'da projekt med överskott som tillfaller
fljrbnndets egna kapital. Den 3l augusti 2023 är soliditeten 7 procent, vilket är' samma sou'r

årsbokslutet 2022. FöLbundet ftinaltar en hcl del likvida medel, som scdan betalas ut, i
delår'sbokslutet så har forbundet 77 mlcr i likvida rledel, vilket påverkar soliditeten lregativt.

BUDGET I BALANS,INTÄKTERNA SKA ÖVTRSTTCA KOSTNADERNA.
Förbundet når pti delåret målet om en budget i balans gel]oln att 

-qör'a överskott om totalt 847

tkr (856 tkr), jämfort med budgetelat resnltat på 47 tkr. Resultatet består' r'änteintäkter som

härrör'sig tiII flblburrdets höga Iikviditet.

GOD LIKVIDITET
Förbundet ska ha en god lik'i,iditct så att det är möjligt att både täcka liostnader för de fasta

åtgärdema och att forskottera nedel i projekt där förbundet är projektägare.

Kommunalförbundet har en god likviditet sorn bland annat beror på förvaltade delregionala

trtvecklingsmedel ocli har därrned likvida meclel om cirka 77 tniljonel kronor. Därrred rrås

nrålet our god likviditet.

DELRECIONALA UTVECIOINGSMEDLEN VÄXLAS UPP MED MINST 50 PROCENT

Det finansiella målet avseencie Lrppvåixling av de delregionala utvecl.lingsmedleu utörrer de

ruredel som kommlrnerna och Västra Götalandsregionen bidrar med beräklas och fol-is upp på

lrelårsbasis. Den senaste upplöljninge n av medlen giordes bokslut 2A22 ärs plojekt och

verksaurheter som finansierats av delregionala utveckliugsmedel. Där'rned har ingen

upploljning eller analys av målet gjolts for innevarande period per den 3l augr-rsti 2023.

Prognosen är att målet kornmer att nås detta utitr'ån de plojekt sorn redan är beslutade i

förbundet.

VÄGLEDANDE PRINCIPER
Kommunalförbundet har även två vägledtrnde principer sedan I januari 2020:

o Fylbodals kournrunalförtnnds tillgångal och skulder ska ftirvaltas på ett betryggande

sätt.

. Fyrbodals kommnnalforbund ska ha tydliga t'egler och riktlinjer' ftir sin

finans fiirvaltning.

Förburrdets vägledancle plinciper regleras i en kapitalplaceringspolicy. Entigt den har likvida
medel kunnat placeras säker1 och riskfiitt under' 2023 och hal till och med 3l augusti

geuererat ränteintäktel onr I 368 tkr ( l 6 tkt').
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Balanskravsutredning
Bedömning av balanskravsresultatet 2023-08-31 (tkrJ

Periodens resultat enligt resultaträkningen -- 841

Samtliga realisationsvinster 0

Realisationsvinst enli gt undantagsmöj lighet c

Realisationsförlust enligt undantagsmöj lighet 0

0r"ealiserade vinster/förltrster i värdepapper 0

Återföring av orealiserade vinsterf förluster i värdepapper 0

Periodens resultat efter balanskravsj usteringat' :84'l
Reservering av rnedel till resultatutjämningsreserv 0

Användning av nredel från resr-rltatutjämni ngsreserv 0

Balanskravsresultat :84"7

Kommunalförbundet gör beclömnillgen att balauskravet upputls pår tlelår'et utill'ån ovan

tedovisning. Kravet sker på årsbasis och bedörnniugen är att det även då trppnås i och med

liimnacl helårsprognos {iir för'bundet.

Redovisning av hur helårsprognosen förhåller sig till
den budget som fastställts for den löpande
verksamheten
Det beriäkiacle resultatet är baserat på utfallet per deu 3 I augusti 2023 och kända fhktorer för'

kommande period och den löpande basverksamlteten. Det beräknade resultatet fbr he[året är +

750 tkr jämf'ört med budgetelat resttltat på + 70 tkr, Detta är en avvikelse lrot budget nted +

680 tkr.

Auleduingen till skillnaden mellan rcsultat och bLLdgetet'at resultat, exklttsive utfall i vissa

projekt, forklaras främst av den högre räntan uuder det senaste året. Förbttndet har en del

iörväntade stör're kostnadsposter under senare delen av året därlör'fot'väntas ej lestrltatet öka

ytterligare.

Plojel<t och vel'ksamlieter ska inte belasta restLltatet geuerellt inte belasta resultatet. Br-rdget öl
projekt och övligt finansierad velksaurhet gör's och följs upp under året av ausvarig och

ekonom, rnen ledovisas inte i delårsrarpporteu utan i respcktive plojekts reclovisning.

Kommentarer till nesultatet
Mrgoriteten av de pågående projekten och verksamheterua löper på och pår,erkar inte

delårsbokslutets leslrltat. Vissa projelct som kommer avslutas under 2023 prognostiseras ttred

underskott samt något med överskott, rletto ltirväntas detta inte påverl<a resultatet tör
förbLrndet i någon stön'e utsträckning.
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Överslcottet i delårsresultatet härleds till basverksamheten där den främsta orsaken är högre

ränteintäkter,

Awikelsen mot budget for 2023 i resultaträkningen visar jämfiirt med totala omsättningen i
fö$undet, det vill säga basverksamhet, projekt och särskilt finansierad vetksamhet. Budgeten

som direktionen beslutar om årligen upprättas enbarl fiir basverksamheten,
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BUDGET

2023-0t-01 -
2023-12-31

tlvrÄxrrn

Medlensovgifter' (38 kr/invånare) och

ondro intökter

Ersöttning för uppdrag

Övriga intökter

SUMMA:

IflSTNADER

Ifunsultkostnader

A d ni n i s tra ti on, fas to l<o stn arler

Ad min Istration, rörl ig a kostneder

Personslkostnader

B i I e rsö ttnin g, tro ktTm e nte &

leusingbil

Politisko et'sölttringdr, ordf & revisorer

M ö tes ko s tn o der, p o I i ti ker &
tjänstepersoner

SUMMA:

RESU LTAT FO RE AVS KRIVN I N GAR

Avskriv ning ar i nv e nta r i er

RESU LTAT E FT ER AVS KRIVN I N GAR

FI NAN SI ELLA I NTÄ\ff E R OCH

KOSTNADER

Rönteintökter

Riintel<ostnader

SUMMA:

10 406

53

10 459

-250

-756

"121.0

-7 563

740

90

7 029

843

0

843

-389

-421.

-721

-4 339

-45

-263

-8

-6 186

-720

-380

UTFALL

2023-01-01 -
2023-08-31

72 456

3t2

t2764

-5 697

-777

-t 037

-6 21.6

18

13

- 108

-73 266

-497

0

-497

1 368

0

870

UTFALL
pöRE-

cÄsNnr Ån
2022-01.-0t -

2022-08-31

6 799

AWIKELSE
BUDGET

2023

2 lsz

259

2 3tt

-5 447

579

JIJ

1 345

't 0z

367

2

-2878

-567

0

-s67

1 368

0

1 368

800

-110

.10 389

0

7A

70

0 1"6

13

0

70

PERIODENS RESULTAT 70 470 856

KOMMENTARER TILL BASVERKSAMHETENS RESULTAT
Det stora ör'erskottet härrör sig till dc ränteintäkter som örbundet får in tack vare sin goda

likviditet. Pcrsorralkostnaderna har däremot varit något högre än lrudgeterat men detta
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kompenseras med marginal av riinteintåillema. De högre intälctema och högre lcostnaderna for

konsultkostnader härger samman med en konigering for Våistkom där fiirbundet köper

verksamhet i stället fiir att ge bidrag.
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D nifts re dovis ning p roj ektverksamh et

Itkr)

INTÄKTER

Extent finansiering

EU-bidrog

Ersättning för uppdrag

Övriga intäkter

SUMMA:

KOSTNADER

Ihnsultl<ostnader

A tl nt i n i stra ti o n, fo s to kostna der

Atl rrt i r t i s tr a ti o n, rörli g o ko st n a tle r

Personalkosttnder

B i I e rs ö ttn i ng & tra lfta m ente

SUMMA:

nssu mnr rönE AI/SKRIVN I NGAR

Av s kriv n[ ng ar i rtv e ntari e r

RESU LTAT EFT ER AYS RRIV N I N GAR

UTFALL

2023-0 r-0 L -
2023-08-31

10 583

106

1+0

10 828

-4 395

-499

-929

-4 988

-41

-10 852

UTFALL
pönscÅrNon Ån

za2z-0j.-0). *
2022-08-3r

7 904

4 49L

12t

18

12 535

-4 t7L

-490

-466

-7 359

-48

-12 535

-23

0

-23

0

0

0

FI NAN S I ELLA I NTÄKTER OC H KOST N ADE R

Rönteintäkter

Riintekostnnder

SUMMA:

PERIODENS RESULTAT

KOMM ENTARER TILL PROIEKTENS RESULTAT

Vissa projekt som kommer avslutas under 2023 prognostiseras med underskott samt

något med överskot! netto förväntas detta inte påverka resultatet för förbundet. Tre
projekt har avslutats per 20230831, netto medför det ett underskott på - 23 tkr

0

0

0

0

0

0-23
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D riftsre dovisning s ärskilt finans ierad
verksamhet [tkr)

INTÅIcER

Extern Jinonsiering

ELI-bidrag

Et'sii ttn i ng föt' Ltpp(h'fl g

Övrigo intökter

SUMMA:

IOSTNADER

Konsultkostnader

Ad m i n i s tro tio n, la s ta kostn a cle r

Ad m i n i s tra ti on, rö rl i g a k o stn atl er

Personalkosttnder

B i I ersö ttn i ng & tro kta m en te

UTFALL

2023-01-01 -
202 3 -08-3 1

73 227

226

L79

13 631

UTFALL
rönecÄrlrnE Än

2022-07-01-
2022-08-37

I 830

782

7

10 618

-629

-705

-1574

-7 669

-42

-10 618

-267

-1 135

-994

-1.1. 1,7 4

-62

SUMMA: L3 63t

ansu mn PÖNE AVSKRIVN I N GAR

Avs kriv n i ng a r i r1v e ntar i e r

RESU LTAT EFT E R AVS KRIV N I N GA R

FI N AN S I ELLA I NTÅ\ff E R OCH KOSTNADER

Rdnteincökter

Räntekostnader

SUMMA:

PERIODENS RESULTAT

KOMMENTARER TILL SÄRSKILT FINANSIERAD VERKSAMHETERS RESULTAT
IJnder 2023 har inga verksamheter avslutats som påverkat resultatet. Pågående verksamheter

löper på och f'aktureras och/eller finansieras löpande eller årligen enligt avtal. De

verksamheter rned siilskild finansiering sorn pågår ska inte belasta resultatet och foljs löpande

Llpp av projektekonom och ansvarig t1änsteperson ftir verksamheten. l,i-64

0

0

0

0

0

0

0

o
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Resultaträkning [tkr)

Verksamhetens 
.intökter

Verksanthetens kostnader

Avskrivningar

VERKSAMHETENS
NETTOKOSTNADER

Skotteintökter

G enerel la s to ts b id rcg och LttJ aimning

V ER KSA M H ET E N S R E S U LTAT

rNnustette ntrÄxrsn a
KOSTNADER

Rönteintökter

R(intekostnader

RESULTAT EFTER FINANSI ELLA

PASTER

exrRAonoNÄRA P1STER:

Ånrrs nssulrtr

BUDGBT BAS

2023-07-01 -
2023

10 459

-10 389

0

70

UTFALT

2023-01-01 -
2023-08-3 1

37 228

-37 749

0

-s2L

I 368

0

841

847

urrllr, röRr.
cÅnnnnÄn

2022-01-Ar -
2-08-31

30 183

-29 339

0

.843

16

-2

856

AWIKELSE
BUDGET BAS

2022

27 856

-28 447

0

.591

1 368

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 -591843.s270

0

0

0

0

777

0

7778567A

0 0
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Balansräkning ftkrJ
Balansräkning ftkrJ

nucÅaean

arulÄcctrtttucsrtllcÅwcRn

trrtnateriettq

Mate riella anläggnincstillgångar'

Mark, ltyggnader och tekniska anIaggnirtgar

Mttskin er och I nventzrier

Övrig a mnterie lla anlägg n i ng stil lg å n g a r

F innn siella an läg g n i ng stillgl å ng a r

sun,t uR arulÄccn Irucsrl ncÅtrlcRn

oMsÄTTNrNGstnlcÅucnR

KLntdfordrirryar

Montsforclran

öv ri51 o kortlristig a lb rdr in g a r

PeriodIserIrryar

Upplupnu rekvirerade rnerlel proiekt

Föntbetalcla kostnacler projekt (ej rekvit'erade rnedel)

Kassa och bank

su M rvte orvtsÄrrN I NCsrl LLCÅI\l Cnn

suMMAnueÅwaan

2423-08-31

2767

2767

0

39

4 294

437

4 275

895

77 359

87 299

90 066

2A22-12-31

2 767

2767

7 978

336

203

460

5 809

1 890

63 615

BO29t

83 058

00

0

0

0

0

0

0
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EGET KAPITAL, AVSÄTTNINCAR OCH SKULDER

Eget kapital

Årets resultat

Re s u I ta tu tj ti m n i n g s re s e r v

SUMMA EGET KAPITAL

AVSÄTT'NINGAR

Avsötttlingar

Avsätttting a r föt' pens ion er oclt I iknande förpliktelser

SUMMA AVSTÄTTNINGAR

SKULDER

Leverantörsskulder

Övriga kortf istiga skukler

D elr eg i o n al a u ht e ckl i ng snrcdel

Förutbetalda intäktcr

SUMMA EGET IUPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH

SKULDER

.5 468

-847

0

-6 315

-7 718

-40 177

-28 088

-r3 768

-90 066

0

0

0

0

0

0

-4 870

-598

0

.5 468

-3 904,

-35 836

-26 005

-1L 845

-83 058

Ställda panter

AnsvarsJörbindelser

Redovisnings- och värderingsprinciper allmänt
Delårsbokslutet har upprättats enligt Lag (2018:597) orl'r kornmunal bokföring och

redovisning. lngen förändring i tillämpning lrar skett sedan bokslut 2022.
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Delårsrapport ekonomi och verksamhet 2023-08-31

Förslag till beslut
Att clirektionen beslutar att godkärura delårsrappolten för ekononri och verksamhet per'

2023-08-3I samt översända densaurrrra till kommunerna {tir handläggning.

Sammanfattning
Enligt fastställt årshjul för 2023 f'ör Fyrbodals komnrunaltörbund ska delårsrappoft per
2023-08-31 låirnnas till direktionen vid oktober mårracls möte.

I {ör'valtrringsberättelsen firrns ett avsnitt för'måluppfyllelse ftir de stlategiska
Inålotlrådeua i vet'ksamhetsplanen. Vidare finns bilagan Uppöljning av aktivitetsplan iör'
en urer detaljerad besklivning av vilka aktiviteter förbLrndet har genomför1 uncler
pelioden.

Derr ekouotniska lapporten för årets tr,å iörsta tertial visar ett överskott om 847 tkr vilket
är en avr,ikelse mot budget med 800 tl<r jäurf'ört rled br:dgeterat delår'sresultat på 47 tkr.
Prognostiserat resuliat är'ett ör,elsl<ott på 750 tkr att jämlora med budgeterat resultat på

70 tla.

Beskrivning av ärendet
Det beräl<nade lesultatet är baserat på utlallet per den 3l augusti 2023 och kända fahtorer
fiir kornurandc pcriod och den löpartcle basverlcsamheten. Det beräknade resultatet for
helårct är'+ 750 tkr jämf'ört rned budgetelat lesultat på + 70 tla'. Detta är'en avyil<else mot
budget med + 680 tkr.

Anledningen till skillnaden tuellan resultat och budgeterat resultat, exl<lusive utfall ivissa
projekt, lolklalas fl'ärnst av detr ltögre räntan under det senaste året. Förbunclet har en del
förväntade stölre kostuadsposter under serrare delen av året därför' törväntas cj resultatet

öka ytterligare.

Projekt och verksarnlieter ska irte belasta resultatet generellt inte belasta resultatet.
Budget för projekt ocli övrigt flrransieracl vet'ksarnhet görs och löljs upp uncler året av
ausvat'ig och ekonom, men t'edovisas iute i delårsrapporlerl utall i respehtive projekts
redovisnirrg.

Bedömning och synpunkter
Det betäknade resultatet är baserat på utfallet pel den 3 l augusti 2023 och kända ihktorer
lbl lcommancle period och den löpande basvelksarnheten. Det ber'äknade lesultatet tör
delår'et är + 847 tkr.iämfört mecl buclgeterat resultat pä + 47 tl<r. l)etta är en avvikelse ntot
budget nred + 800 tkr. Den förväntade utvecklingen är att kommunalf'örbundets
verksanrhet och ekononi löljer tidigare åLs.
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Kornmunalt'öt'bundet arbetal ständigt tned att hålla nere kostnader och för'att på ett
effektivt sätt använda de lesursel som finns. Projektvelksaurheten och särskilt finansierad
verksarlhet, sotl sker geuolll avtal rled bland andra rledlemslcommunema, ftiljs noga
genon regelbundna avstämningar enligt projektbeslut med projehtekonom oclr

proj ekt/verksam h etsa nsva li g.

Finansiering
Arbetet med rapporteLing för ekononii och verksamhet ligger inom ramen för den interna
adrninistrationen ibasvelksamlreten som finatrsieras av nedlenrsavgifterna.

Koppling tillmål
Koppling till de finansiella oclr verksamhetssatta målen for förbLurdet. Förbundet hal sour

stlategiskt mål att ha en god ekonomisk hushållning. Bedörrrningen är att målet om god
ekonomisk hushållning upprätthålls. Konrrnunalför'bundet uppnår balanskravet på delåret
utifi'ån ovan redovisning. Kravet sker docl< på årsbasis och bedöniningen är att det uppnås

i och med lämnad helårsprognos for förbundet.

Ansvari g tjänsteperson
Martin Palm, martin.palnr@tyrbodal.se 0522-44 08 4l .
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Administrativ chef
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